１ 開会

 半数以上の委員が出席しているため、新城市地域自治区条例第 8 条第 3 項の

規定を満たしており、会議が成立していることを報告した。

 今回の会議録署名人は櫻井利昭委員と古田多紀子委員となることを報告し

た。

２ 議事

 令和７年度地域自治区予算事業計画について

 事務局から令和７年度舟着地域自治区予算事業計画案について地域の意見

募集を行った結果報告及び一部軽微な修正箇所の報告を行った。

 意見募集に対して提出あった意見１件については、事業計画案にはない新た

な事業の提案であったことから、予算の余裕が少ないことや内容を精査する時

間もないため、会長、副会長、事務局の意向として、来年度の協議事項とした

い旨の報告を行った。

 令和７年度舟着地域自治区予算事業計画と令和７年度舟着地域自治区予算

事業に関する建議書について、採決を行った結果、賛成多数により決定した。

第７回舟着地域協議会 会議録 公 開 ・ 非公開

日時
令和 6 年 10 月 28 日（月）

午後 7 時 00 分～午後 7 時 15 分
場所 鳥原児童館２階 遊戯室

出席者

（委員）

 荒川博明、荒川浩幸、鈴木仁、加藤春夫、廣瀬秀雄、山口和夫、

 樋口義治、豊田幸応、原祐嘉、山下修宏、戸田善美、菅谷知惠子、

 野澤敏秀、森勝哉、櫻井利昭、古田多紀子、遠山雅美

（事務局）吉林部長、服部所長、杉本参事、森本主査、岡本主査

欠席者
（委員）

 飛安章智
傍聴者 なし

議
題
・
議
事
・

発
言
等

１ 開会

２ 議事

令和７年度地域自治区予算事業計画について

３ 建議

令和７年度地域自治区予算事業建議

４ その他

次回の舟着地域協議会について

５ 閉会

＜主な意見＞

委員

事務局

委員

 事業計画案に対して意見のあった内容について、「ふなつけさ

ん」の地名表記についてということで、国土地理院が、「船着山」

から「舟着山」に名称を変更したということであるが、地名を決

めるのは国土地理院ということで良いのか。「ふなつけさん」は、

「船」か「舟」のどちらが正しいのかは決まっているのか。

 「ふなつけさん」の表記について、協議をする時間もないとい

うことで来年度の協議事項にしたいということにしました。こ

の内容を地域自治区予算として検討に加えていくかどうかにつ

いて今年度か来年度の舟着地域協議会で協議をお願いしたいと

思います。

 今年度中に、正しい表記は何なのか事務局で確認してほしい。

３ 建議

 令和７年度地域自治区予算事業建議

 舟着地域協議会会長から市長へ建議書を手渡した。

 《令和７年度舟着地域自治区予算 予算総額２，４２７千円》

 【やさしさの安全安心な地域づくり】

 ・ＡＥＤ普及推進事業      ４１４千円

 【住みよい地域づくり】

 ・舟着茶話会事業         ４６千円

 ・舟着の魅力発見事業       １０千円

 ・舟着利便性向上事業       ９６千円

 【心穏やかな地域づくり】

 ・ご近所サポート事業       １０千円

 ・心ゆたかな子ども育成事業 １，４４９千円

 【心と体の健康づくり】

 ・ネットワークづくり事業    １４７千円

４ その他

 次回の舟着地域協議会について

 第８回舟着地域協議会は、１１月１１日（月）午後７時３０分から鳥原児童

館で開催することを報告した。

５ 閉会

（配布資料）

次第、令和７年度舟着地域自治区予算事業計画案に対する意見、令和７年度舟着地域自

治区予算事業計画（案）、令和７年度舟着地域自治区予算事業に関する建議書